ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº234/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS, estabelecida
à Rua Alberto Silva nº 835,LJ. 01, Vila Ipiranga/RS inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n°35.484.982/0001-19, neste ato representado pelo Kerlen Gesswein Tavares,
brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n. º512.809.730-72, portador do
RG n.°5041731026 SSP/RS, para AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS
PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n. º55/2023,
objeto do Processo n° 55/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

61 BARALHO PROFISSIONAL 100% PLÁSTICO,
RESISTENTE A ÁGUA COM EXCELENTE
DURABILIDADE. ACOMPANHA ESTOJO. CONTÉM: 2
BARALHOS COM 54 CARTAS CADA. - MARCA:
COPAG/10101

UND 20,00 15,40

100 BAMBOLÊ 65CM DIÂMETRO - FARDO COM 12
UNIDADES - MARCA: REISES/500213

UND 100,00 35,42

101 JOGO BARALHO DE TRUCO - MEDIDAS: ALTURA 9,5CM
X LARGURA 6CM. MATERIAL: PAPELÃO PLASTIFICADO.
CONTÉM: 50 CARTAS. - MARCA: COPAG/10102

UND 100,00 12,60

103 JOGO DE PINOS - BASE 16X20CM. COM 20 PINOS
COLORIDOS. - MARCA: FUNDAMENTAL/1043

UND 10,00 34,95

105 CAIXA TÁTIL EM MADEIRA - 4 BOCAS +10 PEÇAS. -
MARCA: FUNDAMENTAL/1329

UND 10,00 66,30

107 PASSA FIGURAS - CAIXA COM 4 PEÇAS. - MARCA:
FUNDAMENTAL/1039

UND 10,00 32,90

109 TORRE INTELIGENTE -18 PLACAS E 45 PEÇAS
COLORIDAS TAM. 4,5CM CADA

- MARCA: FUNDAMENTAL/1062

UND 20,00 51,90

110 SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO - COM 700 PEÇAS.
- MARCA: PAIS E FILHOS/7438

UND 10,00 156,80

119 RÉGUAS DE FRAÇÕES - 67 PEÇAS FRACIONADAS EM
MADEIRA. - MARCA: FUNDAMENTAL/1471

UND 10,00 51,90

123 TANGRAN DO PROFESSOR - 04 JOGOS EM EVA 30X30
CM - MARCA: CARLU/125

UND 10,00 40,99

128 MEMÓRIA EDUCATIVA - PROFISSÕES - JOGO C/40
PEÇAS - MARCA: FUNDAMENTAL/1020

UND 10,00 18,90

129 MEMÓRIA EDUCATIVA - BRINQUEDOS - JOGO COM 40
PEÇAS -CX - MARCA: FUNDAMENTAL/1086

UND 10,00 18,90

130 MEMÓRIA EDUCATIVA - FRUTAS E LEGUMES -JOGO
COM 40 PEÇAS CX. - MARCA: FUNDAMENTAL/1082

UND 10,00 18,90

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

131 MEMÓRIA EDUCATIVA - PORTUQUÊS/INQLÊS -
MARCA: FUNDAMENTAL/1098

UND 10,00 18,90

132 MEMÓRIA EDUCATIVA - ANIMAIS E NORMAS- JOGO
C/40 PEÇAS - MDF - MARCA: FUNDAMENTAL/1313

UND 10,00 18,90

138 MEMÓRIA TESTANDO A SENSIBILIDADE BEM- COM 20
PEÇAS MDF - MARCA: FUNDAMENTAL/1579

UND 5,00 48,90

139 MEMÓRIA TEXTURA - MARCA: FUNDAMENTAL/1474 UND 5,00 49,45

140 DOMINÓ TEXTURA - MARCA: FUNDAMENTAL/1628 UND 5,00 51,95

143 ALFABETO SILÁBICO, CONF. ANEXO I - MARCA:
FUNDAMENTAL/1050

UND 5,00 56,10

144 PAINÉIS SALA DE AULA - LIBRAS 38X50CM - MARCA:
FUNDAMENTAL/2506

UND 5,00 52,01

145 BINGO DE LIBRAS - 136 PEÇAS CAIXA EM MADEIRA -
MARCA: FUNDAMENTAL/1223

UND 5,00 37,95

146 CARIMBOS ALFABETO EM LIBRAS - 28 UN. 3,5X4,5CM
- MARCA: FUNDAMENTAL/2044

UND 5,00 78,95

148 PALHAÇO PEGA BOLA - EM MDF 48X70 CM + 05
BOLAS DE PLÁSTICO - MARCA: FUNDAMENTAL/1123

UND 10,00 49,05

157 BAMBOLÊ CONJUNTO - COM 06 PEÇAS 40CM DE
DIÂMETRO - MARCA: REISES/500070

CONJ 20,00 16,17

158 BAMBOLÊ CONJUNTO - COM 06 PEÇAS 60CM DE
DIÂMETRO - MARCA: REISES/500213

CONJ 20,00 17,71

159 BAMBOLÊ CONJUNTO - COM 06 PEÇAS 80 CM DE
DIÂMETRO - MARCA: RESIES/500069

CONJ 20,00 22,33

161 CENTRO DE ATIVIDADES - 05 BLOCOS GIGANTE
1,80X1,80 MTS - MARCA: FUNDAMENTAL/9001

UND 3,00 2.332,79

184 SACOLÃO MULTI IDEIAS EM PLÁSTICO , CONF.
ANEXO I - MARCA: S.C/103

UND 10,00 249,50

186 SACOLÃO MONTE E BRINQUE EM PLÁSTICO , CONF.
ANEXO I - MARCA: S.C/108

UND 10,00 266,00

187 SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO EM MADEIRA ,
CONF. ANEXO I - MARCA: PAIS E FILHOS/7438

UND 10,00 156,80

190 DAMAS GIGANTE, CONF. ANEXO I - MARCA: S.C/22 UND 10,00 258,72

Governador Celso Ramos/SC,14 de agosto de 2023.

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS DIVERSOS,

                  Contratada

     MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg